Posizione Netta Shock Applicato Capitale Assorbito

Totale valuta euro 24.466 200 bps -17.366

Totale aggregato altre valute -2.169 200 bps -110

Rischio di Tasso  22.297  -17.476

L’aggregato altre valute è costituito dalla somma di quelle valute diverse dall’euro il cui peso rapportato

al totale attivo e/o al totale passivo del bilancio è inferiore al 5%, e vengono quindi considerate come

“non rilevanti”. Sulla base delle risultanze indicate nella tabella sopra esposta emerge che l’esposizione

al rischio di tasso di interesse è negativa; pertanto questa tipologia di rischio non rappresenta una

minaccia che impatta sul capitale e di conseguenza anche l’indice di rischio è pari a zero.

Di seguito si presentano gli effetti di una variazione ipotetica di (+) (-) 100 punti base sul margine di

intermediazione, da cui si evince che la sensibilità al rischio di tasso è maggiormente spostata sul passivo.

Infatti gli effetti di variazioni ipotetiche dei tassi in applicazione del modello contrattuale, che rappresenta

una situazione fedele dal punto di vista giuridico, sono maggiori sul passivo rispetto all’attivo.

   Delta MI +100pb   Delta MI -100pb

Attivo 7.190.624 -7.119.541

Altre attività 63.480 -63.482

Crediti vs Banche 98.293 -98.296

Crediti vs Clientela 5.095.634 -5.026.412

Portafoglio Titoli 1.931.149 -1.929.273

Attivo residuale 2.068 -2.078

Fuori bilancio -5 5

Passivo -9.453.184 9.441.609

Debiti rappresentati da Titoli -313.046 300.193

Debiti vs Banche -76.246 76.253

Debiti vs Clientela -9.063.681 9.065.163

Altre passività -211 0

Totale complessivo -2.262.565 2.322.073

(Fonte dati: Procedura Ermas - dati al 31/12/2017)

Banca Popolare Valconca “Informativa al Pubblico III° Pilastro - anno 2017”

______________________________________________________________________

77

SEZIONE 16 – POLITICA DI REMUNERAZIONE

Informativa qualitativa

In data 18 novembre 2014 (G.U. 2/12/2014) la Banca d’Italia, in attuazione della direttiva sui requisiti di

capitale 2013/36/EU (c.d. CRD 4) e sulla scorta delle linee guida dei regulators internazionali, ha

emanato il 7° aggiornamento della Circolare 285 Banca d’Italia Parte Prima, Titolo IV, inserendo un